
         N. G. 440 
 
 
 

C I T T A’  D I  M O L F E T T A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 44 Registro Determinazioni in data 13.4.2007 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Svincolo polizza fidejussoria assicurativa n. 
0152.0739870.06 del 19.3.2001 prestata dalla Cooperativa 
Sociale “LA SOCIEVOLE a r.l.” da Molfetta, emessa da “La 
Fondiaria – SAI Assicurazioni S.p.a.” – Agenzia Generale di 
Molfetta. 
 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                     

IL DIRIGENTE 
 

 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e 

Servizi Educativi del Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n. 
267/2000; 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con contratto n. 6824 di Repertorio del 30.3.2001, stipulato 

in esecuzione della determinazione Dirigenziale di questo 
Settore n. 66 del 16.2.2001, registrato a Bari il 10.4.2001 al 
n. 1399/1A – Atti Pubblici – 2° Ufficio Circoscrizionale delle 
Entrate, si affidava a “La Socievole Società Cooperativa a r.l.” 
da Molfetta l’appalto per l’esecuzione del servizio di gestione 
del progetto di educativa territoriale ed affidamento familiare 
dei Comuni di Molfetta, Bisceglie e Giovinazzo ; 

- a garanzia del contratto di cui sopra, la Cooperativa Sociale 
“La Socievole a r.l.” da Molfetta prestava la cauzione n. 
0152.0739870.06 del 19.3.2001 di € 5.959,40= mediante 
polizza fidejussoria assicurativa emessa dalla “La Fondiaria 
Assicurazioni S.p.a.” – Agenzia Generale di Molfetta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 preso atto che il servizio è stato regolarmente eseguito; 
- vista l’istanza del 21.2.2007 reiterata in data 2.4.2007 con la 

quale la Cooperativa La Socievole a r.l.” da Molfetta ha 
chiesto lo svincolo della polizza fidejussoria assicurativa 
avanti descritta avendo definito ogni rapporto contrattuale 
con il Comune; 

- considerato che occorre disporre lo svincolo della citata 
polizza fidejussoria in favore della Cooperativa interessata; 

- ritenuto di dover comunicare la decisione di svincolo alla 
Compagnia di Assicurazioni ed alla Ditta interessata; 

- visto il D. L.vo n. 163/2006; 
- visto lo Statuto Comunale; 
- visto il regolamento Comunale dei Contratti; 
- accertata la competenza all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267 del 
18.8.2000; 



- visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;; 
 
     D E T E R M I N A 
  
1) Approvare lo svincolo in favore della “LA SOCIEVOLE 

SOCIETA’ COOPERATIVA a r.l.” da Molfetta della polizza 
fidejussoria assicurativa n. 0152.0739870.06 del 19.3.2001 di 
€ 5.959,40= emessa da “LA FONDIARIA ASSICURAZIONI 
S.p.a.” – ora “LA FONDIARIA – SAI ASSICURAZIONI S.p.a.” – 
Agenzia Generale di Molfetta con sede in Piazza Garibaldi n. 
27/28. 

2) Comunicare la decisione di svincolo alla Fondiaria 
Assicurazioni – Agenzia di Bari – ed alla Ditta interessata. 

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L. 
n. 267 del 18.8.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

4) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale ed all'Ufficio Ragioneria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

(Rag. Gaetano Caputi) 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 4.5.2007 AL 19.5.2007. 
 
 
Lì, ___________    IL SEGRETARIO GENERALE 
       F.to Dott. Michele Camero 
    


